
（ ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和5年2月20日 ～ 令和5年6月26日

変更後請負代金額 2,710,400 うち消費税額 246,400

変更前工期 令和5年2月20日 ～ 令和5年6月26日

変更理由

・市道テクノパーク3号線道路舗装工事の延長増に伴い、マンホール蓋調整箇所(汚
水1箇所)を増工する。
・現地再精査の結果、汚水マンホール(№2)蓋高に変更が生じるため、調整用各部
材等、諸数量に増減を生じる。

変更前請負代金額 2,296,800 うち消費税額 208,800

受注者名 小向井建設（株）

当初契約年月日 令和5年2月20日 変更契約年月日 令和5年6月13日 （第２回目）

変更後工期 令和5年2月20日 ～ 令和5年6月26日

工事番号・工事名 下公修第５号 市道テクノパーク３号線他１路線マンホール蓋高さ調整工事

変更後請負代金額 7,969,500 うち消費税額 724,500

変更前工期 令和5年2月20日 ～ 令和5年6月26日

変更理由

・須丸線において現地踏査した結果、既設舗装構成が当初想定していた舗装構成と
相違があったため、舗装構成を変更する。また、新たな路面沈下が露見されたた
め、諸数量を変更する。

変更前請負代金額 6,655,000 うち消費税額 605,000

受注者名 小向井建設（株）

当初契約年月日 令和5年2月20日 変更契約年月日 令和5年6月13日 （第２回目）

変更後工期 令和4年6月8日 ～ 令和5年8月31日

工事番号・工事名 道第２８号 市道テクノパーク３号線他道路舗装工事

建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ６ 月

工事番号・工事名 道第４号 えるむ橋耐震補強工事（その２）

変更後請負代金額 136,094,200 うち消費税額 12,372,200

変更前工期 令和4年6月8日 ～ 令和5年8月31日

変更理由

・落橋防止装置取付部において、一部設計図書と不一致があったことから、施工図
作成のための近接調査計測を追加計上する。

変更前請負代金額 135,656,400 うち消費税額 12,332,400

受注者名 三田建設(株)

当初契約年月日 令和4年6月8日 変更契約年月日 令和5年6月13日 （第２回目）



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ６ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和5年2月16日 ～ 令和5年6月30日

変更後請負代金額 8,816,500 うち消費税額 801,500

変更前工期 令和5年2月16日 ～ 令和5年6月30日

変更理由

　現地再精査及び工期中の大雨により、堆積土砂、埋戻し土量が増加したため増額
とする。

変更前請負代金額 6,664,900 うち消費税額 605,900

受注者名 （株）畑中造園

当初契約年月日 令和5年2月16日 変更契約年月日 令和5年6月28日 （第３回目）

変更後工期 令和4年12月15日 ～ 令和5年12月28日

工事番号・工事名 道第２９号 普通河川維持管理工事（浚渫）

変更後請負代金額 34,082,400 うち消費税額 3,098,400

変更前工期 令和4年12月15日 ～ 令和5年6月29日

変更理由

・岩井寺池について、施工中の複数回の大雨の結果、流域からの雨水流入が極めて多く、さらに
貯水機能の廃止に伴い流入水による池周囲の浸食が促進され、大量の土砂が流入・堆積する状況
が確認されたため、下流域の住民の安全確保を図るべく、土砂止め工および土砂対策工を増工す
る。
・池内部の施工に際して、池内の堆積泥土のセメント改良を行う必要があったが、堆積泥土が想
定よりも厚く、かつ極めて軟弱であることが判明したため、改良厚を再検討した結果、安定処理
工が増額となる。
・上記工事の増工および工法検討、ならびに地元との合意形成のための再協議等により大幅に日
数を要することから、工事完了期日を令和5年6月29日から令和5年12月28日まで延期する。

変更前請負代金額 25,416,600 うち消費税額 2,310,600

受注者名 （株）中村造園

当初契約年月日 令和4年12月15日 変更契約年月日 令和5年6月23日 （第２回目）

変更後工期 令和4年10月14日 ～ 令和5年6月16日

工事番号・工事名 農再工第１号 布木地区ため池廃止工事

変更後請負代金額 47,995,200 うち消費税額 4,363,200

変更前工期 令和4年10月14日 ～ 令和5年6月16日

変更理由

・城山公園管理者からの指示により、マンホールトイレ設置位置を施設入口前に変
更したことに伴い、コンクリート床版の取壊しと復旧を追加計上する。
・城山公園及びフラワータウン市民センターで掘削を実施したところ、軟岩層で
あったため岩掘削を追加計上する。
・各施設管理者からの指示により、利用者の利便性及び安全性を確保するための交
通誘導警備員を増員する。
・その他、諸数量に増減が生じたため変更を行う。

変更前請負代金額 43,462,100 うち消費税額 3,951,100

受注者名 (株)宮本組

当初契約年月日 令和4年10月14日 変更契約年月日 令和5年6月16日 （第３回目）

工事番号・工事名 下公工第３号 マンホールトイレ整備工事（その３）



（ ）建　設　工　事　変　更　契　約　結　果　表 ６ 月

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

円 （ 円 ）

変更後工期 令和4年10月25日 ～ 令和5年7月28日

変更後請負代金額 23,190,200 うち消費税額 2,108,200

変更前工期 令和4年10月25日 ～ 令和5年6月30日

変更理由

・6月2日の降雨により施工区域内に区域外からの水が流入し、一部の土砂が流出し
たため、排水対策の検討と復旧に不測の日数を要する。
　よって工事完了予定日を令和5年6月30日から令和5年7月28日に変更する。

変更前請負代金額 23,190,200 うち消費税額 2,108,200

受注者名 橋元建設(株)

当初契約年月日 令和4年10月25日 変更契約年月日 令和5年6月28日 （第３回目）

変更後工期 令和5年2月17日 ～ 令和5年7月17日

工事番号・工事名 道第１１号 市道鈴鹿木器線道路改良工事

変更後請負代金額 13,536,600 うち消費税額 1,230,600

変更前工期 令和5年2月17日 ～ 令和5年6月26日

変更理由

　本工事の施工に伴い、植樹升復旧方法について地元調整に不測の期間を要したた
め、当初予定期間内に完了が見込めなくなった。このため工事完了予定日を令和5
年6月26日から令和5年7月17日に変更する。

変更前請負代金額 13,536,600 うち消費税額 1,230,600

受注者名 （株）宮本組

当初契約年月日 令和5年2月17日 変更契約年月日 令和5年6月26日 （第２回目）

工事番号・工事名 道第２１号 市道あかしあ台2-19-2号線道路舗装工事


